
quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (21) – 23

 TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 
105/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público o Pregão 
Eletrônico, Processo Administrativo n° 1109/2023, cujo objeto 
consiste na “Registro de preços para aquisição de materiais 
de higiene e limpeza para diversas Secretarias municipais” foi 
suspenso SINE DIE. Informações poderão ser obtidas através do 
telefone (15) 3285-8755. Leonardo Miguel Campos – Pregoeiro

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 103/2023
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 103/2023, Processo 
Administrativo n° 1049/2023, cujo objeto consiste na “Con-
tratação de empresa para locação de equipamento capaz de 
realizar exames de imunologia e de hormônios, bem como 
fornecimento mensal de seus respectivos reagentes, por período 
de 12 meses”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 02 de 
fevereiro de 2024. Encerramento: 19 de fevereiro de 2024. Horá-
rio: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 105/2023
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 105/2023, Processo 
Administrativo n° 1109/2023, cujo objeto consiste na “Registro 
de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza 
para diversas Secretarias municipais”, conforme edital e seus 
anexos.  Abertura: 31 de janeiro de 2024. Encerramento: 15 de 
fevereiro de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

 TRÊS FRONTEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FRONTEIRAS

 EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2024
PROCESSO N° 152/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA READEQUAÇÃO DA ENTRA-
DA/SAÍDA DA ESCOLA MUNICIPAL MIGUEL RENDA.

CONTRATADA: ENGEPLAN TERRAPLANAGEM CONST. CIVIL 
E PAV. EPP

 RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
Chamamento nº. 009/2020
Processo Administrativo nº. 206/2020
Lei Federal nº. 13.019/2014 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Miguel Lopes Cardoso Junior
Contratada: LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE TATUÍ
Representante: Carlos Eduardo Olivier Jr
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistencia 

social para repasse de subvenção FEDERAL.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Assinatura: 26/01/2024
Vigência: 12 meses (29/01/2024 a 28/01/2025)
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 88/23. DESPACHO: No uso das 
Atribuições Legais e nos Termos do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 
14.133/21 e suas Atribuições Posteriores, ADJUDICO e HOMO-
LOGO o Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de veículo – furgão pesado, sem 
motorista, quilometragem livre, por um período de 12 (doze) 
meses, a firma: ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA EIRELI EPP. 
ALEXANDRE RAVAGNANI VARGAS - SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 498/23. DESPACHO: No uso 
das Atribuições Legais e nos Termos do Art. 71, Inciso IV da 
Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Posteriores, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de "Colecalciferol, 200UI/gota, frasco 30mL (suplemento 
vitamínico)", por um período de 12 (doze) meses, as firmas: 
WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI. ALE-
XANDRE RAVAGNANI VARGAS - SECRETÁRIO DE SAÚDE

 CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO: nº. 5644/2022.
MODALIDADE: Pregão nº 08/2022 (Lei Federal nº 10.520/02 

e nº 8.666/93 e suas alterações).
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ.
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E 

COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de fornecimento de licenças de software “Microsoft 365 Apps 
for Business”.

Valor Total: R$ 96.253,00 (noventa e seis mil duzentos e 
cinquenta e três reais).

Prazo: 12 (doze) meses a partir de 30 de Janeiro de 2024.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.40.99 – Outros Serviços de 

Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica.

adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/
chamamentos ou no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tatuí situada na Avenida Domingos Bassi nº 1000, 
Cecap – Tatuí/SP. Maiores informações: (015)3259-8452 ou 
licitacoes@tatui.sp.gov.br. Tatuí, 30 de janeiro de 2024. Beatriz 
Marques de Oliveira Andrade - Presidente da CPL

 RESUMO DE TERMO DE FOMENTO
Chamada Pública nº 008/2023
Processo Administrativo nº 056/2023
Lei Federal nº. 13.019/14 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Miguel Lopes Cardoso Júnior
Contratada: CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SERVIÇOS À 

COMUNIDADE - COSC
Representante: Sr. Juvenal Marques Rodrigues
Objeto: proporcionar aos educandos um espaço de diversas 

aprendizagens, por meio de manifestações culturais e educação 
em Direitos Humanos, promover o desenvolvimento autônomo 
e a expansão sociocultural dos educandos através de oficinas 
de arte e cultura.

Valor Total: R$ 46.480,00 (quarenta e seis mil quatrocentos 
e oitenta reais).

Assinatura: 24/01/2024
Vigência: até 31/12/2024
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2023
LEI FEDERAL Nº. 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
REPRESENTANTE: MIGUEL LOPES CARDODO JUNIOR
CONTRATADA: ITK BRASIL SOLUÇÕES LTDA
REPRESENTANTE: Victor Cirera Crespo
OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO GATIL MUNICI-

PAL DE TATÚÍ/SP.
VALOR: R$ 179.095,78 (cento e setenta e nove mil noventa 

e cinco reais e setenta e oito centavos)
ASSINATURA: 16/01/2024
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
CONTRATO DE INTEIRO TEOR ARQUIVADO JUNTO AO PRO-

CESSO ADMINISTRATIVO.
 RESUMO DE TERMO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 212/2023
LEI FEDERAL Nº. 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
REPRESENTANTE: MIGUEL LOPES CARDODO JUNIOR
CONTRATADA: ITK BRASIL SOLUÇÕES LTDA
REPRESENTANTE: Victor Cirera Crespo
OBJETO: AMPLIAÇÃO DO ESTANDE DE TIRO DA GUARDA 

CIVIL MUNICIPAL, CONFORME CONVÊNIO GSSP/ATP-778/23.
VALOR: R$ 214.914,57 (duzentos e quatorze mil novecentos 

e quatorze reais e cinquenta e sete centavos).
ASSINATURA: 16/01/2024
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
CONTRATO DE INTEIRO TEOR ARQUIVADO JUNTO AO PRO-

CESSO ADMINISTRATIVO.

Os interessados em apresentar Propostas deverão encami-
nhar a Comissão Permanente de Licitações até 02/02/2024 às 
17:30 horas através do e-mail licitacoes@camarataboao.com.br.

Valor estimado do serviço é de R$ 2.360,00 (dois mil tre-
zentos e sessenta reais)

Taboão da Serra, 30 de janeiro de 2024.
REINALDO SILVA BORGES
PREGOEIRO

 TAGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta na PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ, 

situada na Praça Expedicionário Antônio Romano de Oliveira, 
44, centro, Taguaí-SP, o PREGÃO ELETRÔNICO, 1/2024, do tipo 
Menor Preço Unitário, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS - MERENDA ESCOLAR.

O recebimento das propostas dar-se-á a partir do dia 
06/02/2024 às 8h até o dia 19/02/2024 às 08h pela plataforma 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e a sessão de lances terá início às 08:01h no dia 19/02/2024. 
O Edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados 
pelo site www.taguai.sp.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Licitação no endereço acima, de segunda a sexta-feira 
das 08:00h às 14:00h ou pelo telefone 14 3386-9040 (ramal 
203) ou pelo e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br. EDER CALOS 
FOGAÇA DA CRUZ. PREFEITO MUNICIPAL.

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Miguel Lopes Cardoso Junior, Prefeito Municipal de Tatuí, 

Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43, da Lei 
Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os atos 
relativos ao presente Processo Administrativo nº 254/2023, Pregão 
Eletrônico nº 120/2023 bem como ADJUDICO, o objeto licitado 
para o cumprimento das obrigações pela Empresa Cirúrgica Voto-
rantim Ltda - ME, CNPJ nº 11.115.202/0001-03. Tatuí – SP, 30 de 
janeiro de 2024.Miguel Lopes Cardoso Junior - Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação – EDITAL DE CHAMAMENTO nº. 001/2024
Processo Administrativo nº. 002/2024, Finalidade: Firmar 

parceria com organizações da sociedade civil para consecução 
de finalidade de interesse público e realizar ações previstas 
na política de assistência social, no âmbito da proteção social 
básica, de acordo com a tipificação nacional dos serviços sócio 
assistenciais (Resolução CNAS Nº 109/2009), para a prestação 
de serviços de convivência e fortalecimento de vínculos – SCFV; 
a ser cofinanciados com recursos do fundo municipal de assis-
tência social – municipal. Comunicamos que se encontra aberta 
licitação para a finalidade acima mencionada e a abertura será 
às 14h00min do dia 06 de março de 2024. O edital poderá ser 


		2024-01-31T05:04:22-0300




